
        
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ  

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“) 

 

 

Povinný subjekt: 
Pardubický kraj 

IČ: 70892822 

Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

Krajský úřad Pardubického kraje 
 

Žadatel: 
Obec Litošice 

IČ: 00580562 

Litošice 27, 53501 Přelouč 

Zastoupená starostou obce Březina Miroslav 

Tel.: 724658513, Datová schránka: s5pazn7, E-mail: info@litosice.cz  

 

 

V souladu se zákonem o svobodném přístupu k informacím žádáme o poskytnutí těchto informací: 

 

1. Žádáme o informaci, jak bylo naloženo s naším podnětem k zahájení řízení o uložení opatření proti 

nečinnosti z moci úřední ve smyslu § 80 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu proti Městskému 

úřadu Přelouč – odbor stavební („nečinný úřad“) ze dne 24.3. 2023. 

 

2. Žádáme o informaci, zda Městský úřad Přelouč odbor stavební předložil Krajskému úřadu naši 

stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, kterou jsme na Krajský úřad zasílali na vědomí jako přílohu výše uvedeného 

podání a jak bylo s naší stížností naloženo. 

 

Odůvodnění naší žádosti: 

 

Co se týká dotazu č.1 tak jak bylo uvedeno, jsme podali podnět k zahájení řízení o uložení opatření proti 

nečinnosti z moci úřední ve smyslu § 80 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu proti Městskému úřadu 

Přelouč – odbor stavební („nečinný úřad“) dne 24.3. 2023. V tomto podnětu jsme žádali o vyjádření 

Krajského úřadu Pardubického kraje, jak naložil s naším podnětem. Do dnešního dne 10. 5. 2023 jsme žádné 

vyjádření k tomuto podnětu neobdrželi. Na základě zprávy Veřejného ochránce práv z šetření věnované 

přístupu do obor z pohledu práva ze dne15. března 2023 Sp. zn.: 3770/2020/VOP/MPO Č. j.: KVOP-

10233/2023 je zřejmé, že Realizace ohrazení obory je možná až na základě územního rozhodnutí vydaného 

stavebním úřadem.  

Při vhodném technickém řešení tedy mohou být zachovány dosavadní funkce území, včetně funkce rekreační, 

přičemž je žádoucí konkrétní parametry daných zařízení a podmínku zajištění prostupnosti obory uvést i v 

příslušném rozhodnutí stavebního úřadu, respektive orgánu státní správy myslivosti, tak aby se omezil vznik 

případných sporů či nejasností v budoucnu." 

Při budování ohrazení obory je třeba vycházet ze stavebních předpisů. 

 Podle § 79 odst. 2 písm. l) stavebního zákona [39] nevyžadují rozhodnutí o umístění stavby ani územní 

souhlas "stavby pro hospodaření v lesích a stavby pro výkon práva myslivosti do 30 m2 zastavěné plochy a 

do 5 m výšky, bez podsklepení". Oborní ohrazení pod tyto stavby nelze podřadit. Jeho realizace proto může 

proběhnout až na základě územního rozhodnutí vydaného stavebním úřadem. 

Tolik citace z uvedené zprávy a zdůvodnění proč požadujeme, aby stavební úřad se jasně vyjádřil a potvrdil, 

že se jedná o „černou„ stavbu bez povolení, která potřebuje nějaké řízení.  

Bohužel to vypadá tak, že stavební úřad při Měst. úřadu Přelouč záměrně rozhodnutí protahuje a čeká na 

platnost nového stavebního zákona, kde již někdo zcela záměrně a nelogicky (i dle vyjádření ombudsmana) 

mailto:info@litosice.cz


zařadil oplocení obor mezi drobné stavby. Toto samozřejmě zcela znemožní obci Litošice se alespoň 

oficiálně vyjádřit k této stavbě. 

 

Co se týká dotazu č.2, tak měst. úřad odbor stavební s obcí Litošice od počátku roku 2023 ohledně oplocení 

lesa absolutně nekomunikuje, neboť dne: 

• 10.1. 2023 jsme podali Žádost o vyjádření k realizaci oplocení na lesních pozemcích v kú.  

Litošice, na kterou jsme do dnešního dne nedostali odpověď, 

• 23.2. 2023 jsme podali ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, opět do dnes bez odpovědi 

• 24.3. 2023 jsme podali Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jsme poslali 

na vědomí i na Krajský úřad a do dnešního dne 10.5. 2023 jsme opět neobdrželi žádnou odpověď, 

nebo vyjádření. 

Rádi bychom věděli, zda občané obce Litošice mají v tomto státě ještě nějaká práva, nebo zda si několik 

úředníků „rozhoduje“ o našich životech od stolu a bez nás. Prosíme o pomoc s řešením nekomunikace 

stavebního úřadu při Měst. úřadu Přelouč. 

 

Jen na okraj, co máme říkat lidem, kteří se nás stále častěji ptají, zda mohou do oploceného lesa, nebo zda 

jim hrozí nějaký postih. Les o rozloze 300 ha v délce více jak 8 km je oplocen a uzavřen včetně lesních cest 

a nikdo neví oficiálně proč. A i obora přece musí být lidem přístupná. 

 

Děkujeme za poskytnuté informace a doufáme v návrat k ochraně práv občanů na vstup do lesů a průchod 

krajinou. 

 

 

 

V Litošicích 10.5. 2023                                             

 

 

 

       …………………………………………………. 

        Miroslav Březina – starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Obec Litošice, Litošice 27, 535  01 Přelouč  bankovní účet číslo 31827561/0100  vedený u Komerční banky v Pardubicích 
IČ 00580562    telefon: 466 977 012         ID datové schránky: s5pazn7 
Úřední den: pondělí od 18 – 19 hodin  www.litosice.cz                 info@litosice.cz 

http://www.litosice.cz/
mailto:info@litosice.cz

